
 

INSTRUMENTO: NÚMERO: 

RESOLUÇÃO RES-005/2023 

ASSUNTO: 

NOMEAÇÕES PARA A COMISSÃO DE CONDUTA, ÉTICA E INTEGRIDADE 
ELABORAÇÃO: APROVAÇÃO: DATA DA APROVAÇÃO: DATA DA VIGÊNCIA: VERSÃO: 

DIREX CONSAD 23/11/2023 23/11/2023 01 
 

 PÁGINA 

 1 / 1 
 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO ADMINISTRAÇÃO N° RES-005/2023 
 

Aprovação de nomeações de membros da 
COMISSÃO DE CONDUTA, ÉTICA E 
INTEGRIDADE da Companhia de 
Desenvolvimento Econômico do Pará – 
CODEC. 

 
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO DO PARÁ – CODEC, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, em 
Reunião Ordinária ocorrida nesta data, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º. Aprovar, à unanimidade de votos dos conselheiros presentes, a nomeação de 

membros titulares e respectivos suplentes, para compor a COMISSÃO DE CONDUTA, ÉTICA E 
INTEGRIDADE, da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CODEC, conforme nomes 
propostos pela Diretoria Executiva, a saber: 

 TITULAR:  ANA NÉLIA MOTA VINHOTE – Matrícula:  57204645/4, que atuará como 
Presidente;  

SUPLENTE: LUCIANO DA SILVA FONTES – Matrícula: 57215598/3;  
 

 TITULAR: VITOR HUGO FREITAS GOMES – Matrícula: 5944946/1;  
SUPLENTE: LIVIA MARIA DE ARAUJO CAVALCANTE – Matrícula: 57224031/6;  
 

 TITULAR: LORENA AGUIAR SARMENTO – Matrícula: 57207696/1;  
SUPLENTE: VERÔNICA ALICE DE CASTRO RODRIGUES – Matrícula: 5632471/8). 
 

Art. 3°. Esta Resolução revoga disposições em contrário e entrará em vigor a partir de 
1° de janeiro de 2024, com mandato por prazo indeterminado. 

 

Sala de reuniões da Companhia de Desenvolvimento Econômico de Pará – CODEC. 
  

Belém-PA, 23 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

LUTFALA DE CASTRO BITAR 
Presidente do Conselho de Administração 

 

 


		2024-01-10T10:34:24-0300
	LUTFALA DE CASTRO BITAR:00024317268




